## ПРЕДПИСАНИЕ

# О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

«11» сентября 2024 г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

## Председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской области (далее – Управление).

#### Члены Комиссии:

- <...> <...> отдела контроля за рекламной деятельностью и недобросовестной конкуренцией Управления;
- <...> <...> отдела контроля за рекламной деятельностью и недобросовестной конкуренцией Управления, на основании своего решения от 11.09.2024 по делу № 050/05/18.1-686/2024 о признании ненадлежащей рекламы, распространенной 21.12.2023 в 17:39 пользователем с абонентским номером <...> в чате поселка <...> в мессенджере <...>, и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», пунктами 50,51 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1922,

### ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. <...> в двухнедельный срок с даты получения настоящего предписания прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно: прекратить распространение рекламы в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» без пометки «реклама», а также в отсутствие указания на рекламодателя такой рекламы и (или) сайт, страницу сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащие информацию о рекламодателе такой рекламы.
- 2. Документальные подтверждения исполнения пункта 1 настоящего предписания в трехдневный срок после устранения нарушений представить в Московское областное УФАС России.

Предписание порядке.	может	быть	обжаловано	В	течение	трех	месяцев	В	судебном
Председатель <>	Комисс	сии:							
Члены Комиссі	и:								<>
									<>